
Stránka 1 / 4 

 

Smlouva o nájmu motorového vozidla 
uzavřená dle ustanovení § 2321 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

mezi 
Smluvními stranami: 
 

Obchodní korporace:  EFEGRAV s.r.o. 

IČ:    06293646 

DIČ:     CZ06293646 

sídlo    Charbulova 123/25, Brno 618 00 

zastoupen:   Ing. Filip Létal, jednatel  

    Ing. Daniel Dvořák, zastupce jednatele 
Obchodní rejstřík:  C 101220 vedená u Krajského soudu v Brně 
E-mail:    cartrip@cartrip.cz 
Tel:    +420 602 852 525 
 
(dále jen „Pronajímatel“) na straně jedné 
 
-a- 
 

Jméno a přijmení:        

Datum narození: 

Bytem: 

Číslo OP / CP: 

Číslo ŘP: 

Kontaktní telefon: 

Kontaktní e-mail: 
 
(dále jen „Nájemce“) na straně druhé 
 
 
uzavírají mezi sebou tuto 
 

smlouvu o nájmu motorového vozidla 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
1.1. Pronajímatel se zavazuje přenechat Nájemci níže specifikované motorové vozidlo k dočasnému užívání 
za úplatu a Nájemce se zavazuje tuto úplatu zaplatit. 

 
RZ:    3BF 0660 
druh vozidla:   osobní         
tovární značka, typ:  Audi, 8N  
výrobní číslo karoserie (VIN): TRUZZZ8N721028494 
barva:   modrá 
číslo technického průkazu: UBI662347 

 
(dále jen „Vozidlo“)  

 
1.2. Další řidič oprávněný řídit Vozidlo:  

 

 

Jméno a přijmení:        

Datum narození: 

Bytem: 

Číslo OP / CP: 

Číslo ŘP: 
 

Článek II. 

Doba trvání nájmu, výše nájemného a způsob platby, kauce  
 

2.1. Čas předání a doba trvaní nájmu Vozidla dle této Smlouvy jsou sjednány takto: 
OD………………………………..……… (předání Vozidla Nájemci) 
DO……………………………………….. (předání Vozidla zpět Pronajímateli) 

 



Stránka 2 / 4 

 

2.2. Nájemné́ je stanoveno na částku: ………………. Nájemné je splatné ve dvou splátkách, a to v části ……. 
nejpozději do 3 dnů od uzavření této smlouvy, v části ….. do ……., vždy bezhotovostním převodem na bankovní 
účet Pronajímatele č. ………….. pod VS …………… Nebude-li první splátka nájemného uhrazena řádně a včas, 
účinnost této smlouvy zaniká. Nebude-li druhá splátka nájemného uhrazena řádně a včas, má pronajímatel právo 
od této smlouvy odstoupit a vyúčtovat Nájemci sankční smluvní pokutu ve výši první splátky nájemného.  
 
2.3. Nájemce je oprávněn k nájezdu 300 km/den (i započatý) trvání nájmu, za každý další ujetý km nad tento 
limit se zavazuje uhradit nájemce 2 Kč/km. Smluvní strany sjednávají, že vyúčtování provede Pronajímatel při 
převzetí Vozidla a tato částka bude odečtena od Kauce; nepostačí-li Kauce na úhradu této částky v plné výši, 
zavazuje se její zbývající část Nájemce uhradit bezhotovostním převodem na bankovní účet pronajímatele č. 
………….. pod VS …………… do 3 dnů od vrácení Vozidla. 
 
2.4. Nájemce při převzetí Vozidla uhradí Pronajímateli vratnou kauci (dále jen „Kauce“). Výše Kauce je 
stanovena na částku: 5 000 Kč. Kauce bude použita na úhradu jakýchkoli dluhů Nájemce vůči Pronajímateli dle 
této smlouvy. Kauce bude Nájemci vrácena v plné výši, pokud Nájemce vrátí řádně a včas zpět Pronajímateli 
Vozidlo včetně veškerého příslušenství a dokumentů. 
 
 

Článek III. 

Předání a vrácení vozidla, prodloužení doby trvání nájmu 
 

3.1. Pronajímatel předá nájemci vozidlo v místě ……………  
 

3.2. Nájemce je povinen vrátit Pronajímateli Vozidlo včetně veškerého příslušenství a dokumentů na stejném 
místě. Nájemce je povinen vrátit Vozidlo Pronajímateli s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání 
Vozidla v souladu s podmínkami dle této Smlouvy a ve stavu, v jakém jej převzal. O předání a převzetí Vozidla je 
vždy sepsán předávací protokol.  
 
3.3. Dobu trvání nájmu sjednanou v této Smlouvě lze prodloužit, pokud o to Nájemce písemně požádá 
Pronajímatele před uplynutím sjednané doby nájmu a Pronajímatel toto prodloužení písemně potvrdí. Smluvní 
strany se výslovně dohodly, že v tomto případě postačí i e-mailová žádost nájemce a e-mailové potvrzení 
pronajímatele, za užití e-mailových adres uvedených v hlavičce této smlouvy, i pouze s prostým elektronickým 
podpisem. V případě prodloužení doby nájmu je povinen uhradit Nájemce nájemné za prodlouženou dobu trvání 
nájmu ve výši denního nájemného dle této smlouvy („Denní nájemné“) za každý den trvání prodlouženého nájmu 
(Denní nájemné se zjistí tak, že se sjednané nájemné dle této Smlouvy se vydělí počtem dní trvání nájmu, i 
započatých). 
  
3.4. Nedojde-li k vrácení Vozidla Pronajímateli v předem sjednaném termínu dle této Smlouvy, resp. v 
termínu sjednaném při prodloužení doby trvání nájmu ve smyslu předchozího odstavce této Smlouvy, bude tato 
skutečnost považována za podstatné porušení této Smlouvy a 

 
- Nájemce je povinen uhradit Pronajímateli na vypořádání bezdůvodného obohacení, kterého se Nájemci 

dostane užíváním vozidla bez právního důvodu, částku ve výši Denního nájemného za každý den trvání 
prodlení Nájemce s vrácením Vozidla až do jeho vrácení; 

- smluvní pokutu ve výši Denního nájemného za každý den trvání prodlení Nájemce s vrácením Vozidla 
až do jeho vrácení; 

- užívání Vozidla Nájemcem může být považováno za trestnou činnost (zejm. neoprávněné užívání cizí 
věci dle § 207 odst. 1 trestního zákoníku) a Nájemce bere na vědomí, že proti němu mohou být 
podniknuty kroky v součinnosti s orgány činnými v trestním řízení.  

 
Článek IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

4.1. Nájemce je povinen Vozidlo užívat výhradně k účelu, pro který je určeno a dodržovat všechny obecně 
závazné platné právní předpisy, zejména předpisy o provozu na pozemních komunikacích.  
 
4.2. Nájemce je povinen řádně o Vozidlo pečovat ve smyslu zabránění vzniku škody, včetně povinnosti 
dodržování Pronajímatelem stanovených podmínek a doporučení. Nájemce je povinen zabezpečit Vozidlo proti 
krádeži, poškození nebo zásahu třetích osob, které nejsou oprávněny užívat Vozidlo. Zejména nesmí Nájemce 
zanechat v zaparkovaném Vozidle klíče a dokumenty a je vždy povinen parkující Vozidlo řádně uzamknout a 
zatáhnout střechu. Porušení některé z těchto povinností je považováno za podstatné porušení povinností z této 

Smlouvy. Pronajímatel doporučuje využívat za účelem parkování parkoviště a garáže, která jsou hlídána. 
 

4.3. Pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak, Nájemce nesmí (a ani nesmí dovolit jiné osobě či Dalšímu řidiči) 
pod sankční smluvní pokutou ve výši 15.000,- Kč za každé jedno porušení povinnosti: 

 

 přenechat řízení Vozidla jiné než ve Smlouvě uvedené osobě (tedy Nájemce a Další řidič); 

 účastnit se s předmětným Vozidlem motoristických závodů a soutěží, ať již organizovaných či jiných; 

 používat Vozidlo při soukromých nebo testovacích jízdách na uzavřeném okruhu;  

 používat Vozidlo za účelem transportu osob nebo majetku za úplatu; 



Stránka 3 / 4 

 

 provádět na Vozidle změny a úpravy 

 úmyslně provádět smyky (tzv. driftovat) 

 provádět protáčení kol na místě 

 vypínat GPS, které je instalováno ve vozidle 

 řízení Vozidlo pod vlivem alkoholu, omamných látek, léků nebo jiných látek, které mohou přivodit 
sníženou schopnost vnímání a reakce 

 kouřit a/nebo převážení zvířat 
 

Porušení těchto povinností Nájemce budou považována za podstatná porušení této smlouvy. 
 

4.4. Nájemce je oprávněn používat Vozidlo mimo území České republiky pouze v EU a poze s předchozím 
písemným uvedením cílové destinace: 

 
Cílová destinace: ............................................ 

 
 

Článek V. 

Odpovědnost za škodu a pojištění, pokuty 
 

5.1. Pronajímatel prohlašuje, že uzavřel s pojišťovnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem Vozidla a smlouvu o havarijním pojištění. 

 
5.2. Nájemce odpovídá v plném rozsahu Pronajímateli za škodu vzniklou na Vozidle v době od jeho převzetí 
do doby jeho vrácení zpět Pronajímateli (včetně např. ztráty dokladů, klíčů nebo nářadí, patřících do vybavení 
Vozidla). Za škodu na vozidle se též považuje neobvyklé opotřebení Vozidla, zejména: 

- nadměrné opotřebení brzdové soustavy (tj. zejména zvlněné brzdové kotouče) v důsledku nedbalé a 
nezodpovědné jízdy; 

- jakékoli poškození laku a/nebo střechy Vozidla v době trvání nájmu; 
- opotřebení Vozidla, které je zjevně neúměrné k době a účelu nájmu, včetně pneumatik, jakož i 

smluvenému způsobu užití Vozidla; 
- znečištění interiéru; 
- poškození pneumatiky (např. defekt).  

 
5.3. Pokuty za dopravní přestupky spáchané Nájemcem nebo Dalším řidičem v době trvání nájmu na základě 
této Smlouvy či jiné sankce hradí vždy Nájemce, to platí i v případě postupu a přestupku provozovatele vozidla 
dle § 125f zákona o silničním provozu. Bude-li pokuta či jiná sankce uložena Pronajímateli až po skončení trvání 
nájmu, vyzve Pronajímatel Nájemce k její úhradě a Nájemce je povinen tak učinit nejpozději do 14 dnů od 
doručení této výzvy. Pronajímatel není povinen podávat opravné prostředky či se jinak právně bránit proti 
uloženým pokutám a sankcím a Nájemce toto bere na vědomí. 
 
 

Článek VI. 

Postup v případě škodní události a poruchy 
 

6.1. V případě dopravní nehody, odcizení nebo poškození Vozidla, nebo jeho části (nezávisle na zavinění 
Nájemcem), je Nájemce vždy povinen přivolat státní policejní složky za účelem vyšetření události. Pokud tak 
neučiní, odpovídá za škodu pronajímateli tím způsobenou (např. krácení pojistného plnění či jeho nepřiznání 
z tohoto důvodu). 
 
6.2. V případě jakékoli škodní události je Nájemce povinen řádně vyplnit formulář “Hlášení nehody a 
poškození vozidla”, který obdrží spolu s doklady k předmětnému Vozidlu. Dále je Nájemce povinen zajistit soupis 
všech účastníků dopravní nehody, jakož i svědků, včetně osobních/identifikačních údajů zúčastněných a dále je 
povinen zajistit popis vozidel účastníků nehody a zaznamenat jejich identifikační údaje. Je-li Vozidlo v důsledku 
dopravní nehody nepojízdné, je Nájemce povinen zabezpečit Vozidlo proti Dalšímu poškození či odcizení. 
 
6.3. Nájemce je povinen oznámit Pronajímateli neprodleně každou škodní událost na předmětném Vozidle 
(odcizení nebo poškození Vozidla), jakož i udat stanoviště, na kterém se předmětné Vozidlo nachází a vyčkat 
pokynů Pronajímatele. Nájemce je dále povinen oznámit a zdokumentovat Pronajímateli veškeré následky 
nehody, zejména spočívající v poranění nebo usmrcení osob a poškození majetku třetích osob. Nájemce je 
povinen zajistit, aby Pronajímateli byly předány veškeré doklady a klíče patřící k Vozidlu, a dále je povinen zajistit 
neprodlené předání Pronajímateli řádně vyplněného formuláře “Hlášení nehody a poškození Vozidla”. Nájemce je 
povinen poskytovat státním policejním složkám, Pronajímateli a jeho pojišťovací společnosti součinnost při 
vyšetřování nehody, v rámci likvidace škodní události, popř. v rámci soudního či správního řízení. Za každé 
jednotlivé porušení povinností dle tohoto odstavce je Nájemce povinen zaplatit Pronajímateli sankční smluvní 
pokutu ve výši Kauce. 
 
6.4. Dojde-li k odcizení nebo poškození Vozidla, je Nájemce povinen platit sjednané nájemné až do doby, 
kdy bude Pronajímateli ztráta Vozidla, popřípadě jeho poškození nahlášena, nebo se Pronajímatel o těchto 
skutečnostech prokazatelně jinak dozví. 

 



Stránka 4 / 4 

 

6.5. V případě poruchy Vozidla je povinen Nájemce o poruše informovat Pronajímatele bezodkladně a vyčkat 
jeho pokynů k odstranění poruchy (odtah, servis apod.). 

 
6.6. Pronajímatel neposkytuje náhradní vozidlo. Nájemce nemá právo po Pronajímateli požadovat náhradu 
případné újmy způsobené mu škodní událostí či poruchou Vozidla. 

 
 

Článek VII. 

Výpověď 
 

7.1. Poruší-li nájemce svou povinnost vyplývající z této smlouvy podstatným způsobem, má pronajímatel 
právo vypovědět nájem bez výpovědní doby a požadovat, aby mu nájemce bez zbytečného odkladu Vozidlo 
odevzdal. Výpověď pronajímatele může být i ústní či učiněná e-mailem za užití e-mailových adres uvedených 
v hlavičce této smlouvy, i pouze s prostým elektronickým podpisem. Nájemce nemá právo na vrácení poměrné 
části nájemného. 

 
 
 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 
8.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 
8.2. Smluvními pokutami není dotčeno právo pronajímatele na náhradu újmy způsobené porušením 
povinností nájemce smluvní pokuty překračující. 

 
8.3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je obsahem jejich pravé a 
svobodné vůle, že byla uzavřena po vzájemném projednání, srozumitelně a vážně, nikoliv v tísni či za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 
 
8.4. Tato smlouva je uzavírána elektronicky zejména prostřednictvím e-mailu za užití prostého elektronického 
podpisu smluvních stran. Listinné vyhotovení a vlastnoruční podpis se nevyžaduje. Smluvní strany se dohodly, že 
tato smlouva je též uzavřena okamžikem, kdy nájemce přijme nabídku pronajímatele k uzavření této smlouvy i 
bez elektronického podpisu této smlouvy tak, že uhradí první splátku nájemného dle této smlouvy nejpozději do 3 
dnů ode dne, kdy nájemce obdržel návrh této smlouvy. 
 
8.5. Některé informace pro nájemce spotřebitele: nájemci náleží práva z vadného plnění dle § 1914 a násl. 
občanského zákoníku, případnou reklamaci je možno uplatnit písemným oznámením, obdržená reklamace bude 
vyřízena nejpozději do 30 dnů ode dne jejího obdržení. Odstoupit od této smlouvy není možné ve smyslu § 1837 
písm. j) občanského zákoníku, avšak je možné z důvodů uvedených v § 2001 a násl. občanského zákoníku, a to 
písemným oznámením o odstoupení. Věcně příslušným subjektem pro mimosoudní řešení spotřebitelských sporů 
je Česká obchodní inspekce, více informací https://www.coi.cz/informace-o-adr/. Náklady na prostředky 
komunikace na dálku se neliší od základní sazby. Smlouva je v českém jazyce a bude u pronajímatele uložena a 
na vyžádání opětovně zaslána nájemci. 
 
 
V _________ dne _____________ 
 
 
PRONAJÍMATEL:     NÁJEMCE: 

 
 

 
_____________________________  _____________________________ 


